
 
 

 

Rif. GPV 81420   

(Pagina 1 di 3) 

 

Direzione Mobilità e Trasporti 
Area Pianificazione e Programmazione Mobilità 
Unità Mobilità Sostenibile 

 

 

OGGETTO: DISCIPLINA VIABILISTICA DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO (ZTL) IN:  

 Via Ascanio Sforza (575), dall’intersezione con via scoglio di Quarto all’intersezione con Via 

Conchetta;  

 Via Scoglio di Quarto (2326), dall’intersezione con l’accesso al parcheggio interrato di Corso 

Manusardi (esclusa) a Via Ascanio Sforza; 

 Via Fratelli Bettinelli Angelo e Mario (3670);  

 Via Lagrange Giuseppe (1366);  

 Via Pavia (1940), nel tratto tra Via Ascanio Sforza e primo varco utile per l’inversione (per 

un’estensione di circa 20 metri). 

P.M.: Zona 5 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Visti:  
 
 l’articolo 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., nonché le norme del relativo 

Regolamento D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.; 
• la D.G.C. n° 814 del 16 luglio 2021 che approva la delimitazione di una Zona a Traffico Limitato 

(ZTL) così specificata: 
 dalle ore 19:00 alle ore 6:00 del giorno successivo: il lunedì, il martedì, il mercoledì e il 

giovedì; 
 dalle ore 19:00 del venerdì alle ore 6:00 del lunedì,  

così come indicato nella planimetria di cui all’Allegato 1 della presente ordinanza; 
• i contenuti e le motivazioni della sopra citata Deliberazione di Giunta Comunale, che si 

intendono integralmente richiamate. 
 
Considerato: 
 
 che si rende quindi necessario adottare i provvedimenti attuativi che regolino la circolazione dei 

veicoli all’interno della Zona a traffico limitato di cui alla citata Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 814/2021; 

 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
4
3
2
4
0
7
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
1
6
1
9
/
2
0
2
1



Rif. GPV 81420  

(Pagina 2 di 3) 

 

ORDINA  
 
1. Il divieto di transito e di sosta all’interno della Zona a Traffico Limitato (ZTL): 

a) dalle ore 19:00 alle ore 6:00 del giorno successivo: il lunedì, il martedì, il mercoledì e il 
giovedì; 

b) dalle ore 19:00 del venerdì alle ore 6:00 del lunedì. 
 

Il perimetro della Zona a Traffico Limitato (ZTL), indicato nell’Allegato 1, quale parte integrante 
e sostanziale della presente ordinanza è costituito dalle seguenti vie: 
 

 Via Ascanio Sforza, dall’intersezione con Via scoglio di Quarto all’intersezione con Via 
Conchetta;  

 Via Scoglio di Quarto, dall’intersezione con l’accesso al parcheggio interrato di Corso 
Manusardi (esclusa) a Via Ascanio Sforza; 

 Via Fratelli Bettinelli Angelo e Mario;  
 Via Lagrange Giuseppe;  
 Via Pavia, nel tratto tra Via Ascanio Sforza e primo varco utile per l’inversione (per 

un’estesa di circa 20 metri). 
 

2. Di consentire, secondo le modalità indicate in determina dirigenziale dell’Area Trasporti e 
Sosta, nella Zona a Traffico Limitato di cui sopra, in deroga ai divieti: 

 
a) il transito e la sosta: 

  ai residenti e ai domiciliati nelle vie:  
 Ascanio Sforza, dall'intersezione con Via Scoglio di Quarto all'intersezione con Via 

Conchetta;  
 Scoglio di Quarto, dall'intersezione con l'accesso al parcheggio interrato di Corso 

Manusardi (esclusa) a Via Ascanio Sforza; 
 Corso Manusardi; 
 Fratelli Bettinelli Angelo e Mario;  
 Lagrange Giuseppe;  
 Pavia, nel tratto tra Via Ascanio Sforza e primo varco utile per l'inversione (per 

un'estesa di circa 20 metri); 
 ai velocipedi; 
 ai veicoli che espongono il contrassegno di parcheggio per disabili; 
 ai mezzi di soccorso, di emergenza e di polizia; 
 ai veicoli di supporto a manifestazioni, ad eventi e a servizi essenziali, previa 

autorizzazione del competente Comando di zona della Polizia Locale; 
 ai veicoli adibiti alla pulizia e alla manutenzione stradale, per il tempo strettamente 

necessario allo svolgimento delle operazioni; 
 ai taxi e ai veicoli adibiti a servizio di noleggio con conducente non superiori ai nove 

posti, incluso il conducente, diretti all'interno della ZTL, limitatamente alle operazioni di 
carico e scarico passeggeri; 

 
b) il solo transito ai possessori di box o posto auto situato all'interno delle aree private il cui 

accesso avviene dalle vie:  
 Ascanio Sforza, dall'intersezione con Via Scoglio di Quarto all'intersezione con Via 

Conchetta;  
 Scoglio di Quarto, dall'intersezione con l'accesso al parcheggio interrato di Corso 

Manusardi (esclusa) a Via Ascanio Sforza; 
 Corso Manusardi; 
 Fratelli Bettinelli Angelo e Mario;  
 Lagrange Giuseppe;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
4
3
2
4
0
7
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
1
6
1
9
/
2
0
2
1



Allegato stralcio planimetrico 
Rif. GPV 81420 

 

(Pagina 3 di 3) 

 

 Pavia, nel tratto tra Via Ascanio Sforza e primo varco utile per l'inversione (per un'estesa 
di circa 20 metri). 

 
Gli aventi titolo all'accesso alla presente ZTL sono comunque tenuti al rispetto delle discipline 
viabilistiche più restrittive presenti nell'ambito della medesima Zona a Traffico limitato. 
 
L'inosservanza delle prescrizioni previste dall' ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 e 159 del 
vigente Codice della Strada. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso: 
 
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro i termini previsti dal D. Lgs. 

n° 104/2010 e s.m.i.; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 

1199. 
 
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
Pretorio. 
 

IL DIRETTORE DI AREA  
Ing. Stefano Riazzola  
(Firmato digitalmente) 

 

 

p. Il Sindaco 

L’ ASSESSORE 

Marco Granelli 
(Firmato digitalmente) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
4
3
2
4
0
7
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
1
6
1
9
/
2
0
2
1



Rif. GPV 81420  

(Pagina 4 di 3) 

 

 

ALLEGATO 1 “Rif. GPV 81420” 

81420 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
4
/
0
8
/
2
0
2
1
.
0
4
3
2
4
0
7
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
1
6
1
9
/
2
0
2
1


